Martyrologii correxit, ibi praesertim, ubi rationes convincentes proponuntur. Talia quoad legenda in Breviario Romano expresse adnotavit Benedictus XIV (1) his verbis: « **Licet facta historica** », inquit, « **in illo relata et approbata, non modicam habeant auctoritatem, non vetitum est ne modeste et cum gravi fundamento, difficultates de eis excitentur, et Sedis Apostolicae iudicio subiiciantur** ». Atque idem tradit quoad Martyrologium: « **Omnia quae in Martyrologium inserta sunt, inconcussae veritatis non sunt, ut ex repetitis illius correctionibus constat** » (2). Praedicta ergo facta non pertinent ad eam Liturgiam, qua Ecclesia Romana vel Ecclesia universalis aliquod dogma clare profitetur et exprimit. Ex eo ergo, quod facta ista per Liturgiam non efficiantur certa, non sequitur nutare thesim, qua sustinimus veram esse doctrinam, clare in Liturgia universali, vel in Liturgia Romana expressam.

2° Caeterum omnino certum est huiusmodi *facta historica, in Liturgiam vel Ecclesiae romanae, vel Ecclesiae universalis, introducta, nihil continere contra fidem aut bonos mores*. Quamvis enim non proponantur tamquam omnino credenda quoad veritatem historicam, **adhibentur tamen tamquam medium aptum ad animarum aedificationem**. Ecclesia autem catholica errare nequit reputando aptum ad aedificationem, quod esset e contra noxium: Nam « **quod est contra fidem aut bonos mores, Ecclesia nec facit, nec docet** » (Augustinus). Ergo ex hoc solo, quod factum aliquod historicum adhibeatur in Liturgia romana vel in Liturgia universali Ecclesiae catholicae, certum fit huiusmodi factum (etiam si forte non esset historice vel physice verum) nihil continere contra fidem aut bonos mores. Qua praerogativa valde notanda carent aliae Liturgiae particulares. Cum enim quaelibet ecclesia particularis praeter Romanam nec quoad fidem, nec quoad mores infallibilis sit, accidere potest, ut in legendas introducant facta, non tantum historice falsa, sed etiam fidei et bonis moribus contraria.

(1) De canoniz. lib IV part. 2 c. 13 n. 8.

(2) Ibid. cap. 17 n. 9.

CAPUT V.

Liturgia praecipuam praebet occasionem et materiam exponendae et praedicandae doctrinae catholicae.

Liturgia, quia exprimit fidem Ecclesiae, praecipuam praebet occasionem et materiam praedicandae doctrinae catholicae.

1) Sicut Lectiones in officio, sicut Lectio et Epistola et Evangelium in Missa ex professo inducta sunt ad instructionem populi, ita etiam, iuxta usum omnino primaevum **homilia** post Evangelium Missae. Innumeri sermones et «tractatus» a Pontificibus et Patribus nobis relictis, praedicati fuerunt intra Missarum solemnias aut saltem in conventibus liturgicis. Quod et haecenus iure ac merito fieri solet, cum populus christianus ad officia liturgica convenire debeat aut cupiat, et in his solet esse melius disposita ad praedicationem accipiendam.